
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №91» 

Ул. Магидова, 136, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-92-59 

e-mail: mkl-mdou91@yandex.ru ОГРН 1070560002160,ИНН/КПП 0560034997/057301001, ОКПО 49165853 

 
 

 

Выписка из приказа 

От    19.03. 2020г                                                                               № 25 «П» 

 

«Об установлении свободного режима посещения воспитанников МБДОУ 

«Д/С№91» 

 В целях предупреждения эпидемиологического распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в муниципальных образовательных 

учреждениях, на основании приказа МКУ «Управления образования» № 51-П от 

18.03.2020г. «О запрете проведения в подведомственных муниципальных 

образовательных учреждениях массовых мероприятий» и в соответствии с Указом 

Главы Республики Дагестан №17 от 18.03.2020г. «О введении режима повышенной 

готовности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить с 19.03.2020г до особого распоряжения, проведение в ДОУ массовых 

мероприятий. 

2. В МБДОУ «Д/С№91» с 23.03.2020г. по 01.05.2020г. ввести режим свободного 

посещения.  

Для перевода ребенка на свободное посещение родителям необходимо написать 

заявление на имя руководителя ДОУ. 

3. Главному бухгалтеру Омаровой З.А. производить начисление родительской 

оплаты за содержание ребенка в ДОУ в указанный период согласно дням 

фактического посещения. 

4. Медсестре Муслимхановой Н.А. по истечению указанного периода принять 

ребенка в ДОУ при предоставлении медицинской справки о том, что ребенок 

здоров и в детский коллектив допускается. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий                                                                                  С.Камбулатова 

 

С приказом ознакомлены: 

Омарова З.А. 

Муслимханова Н.А. 

mailto:mkl-mdou91@yandex.ru

